
 
 

УКАЗ 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 

 

О внесении изменений в Указ Главы Республики Тыва  

от 16 марта 2021 г. № 50  

 

В соответствии с подпунктом «б» пункта 3 Указа Президента Российской 

Федерации от 16 августа 2021 г. № 478 «О Национальном плане противодействия 

коррупции на 2021-2024 годы» постановляю: 

 

1. Внести в Указ Главы Республики Тыва от 16 марта 2021 г. № 50 «О Плане 

противодействия коррупции в Республике Тыва на 2021 год» следующие 

изменения: 

1) в наименовании слова «2021 год» заменить словами «2021-2024 годы»; 

2) преамбулу после слов «О противодействии коррупции»,» дополнить 

словами «Национальным планом противодействия коррупции на 2021-2024 годы, 

утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 г.  

№ 478,»; 

3) в пункте 1 слова «2021 год» заменить словами «2021-2024 годы»; 

4) в Плане противодействия коррупции в Республике Тыва на 2021 год: 

а) в наименовании слова «2021 год» заменить словами «2021-2024 годы»; 

б) в столбце «наименование мероприятия» позиции 1 слова «2021 год» 

заменить словами «2021-2024 годы»; 

в) в столбце «сроки» позиции 23 слова «2021 г.» исключить; 

г) в столбце «наименование мероприятия» позиции 26 дополнить абзацем 

восьмым следующего содержания: 

«участие государственных служащих, работников организаций, созданных 

для выполнения задач, поставленных перед органами государственной власти,  

в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд, в мероприятиях  

по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том 

числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области 

противодействия коррупции;»; 



2 

д) в столбце «наименование мероприятия» позицию 39 дополнить 

подпунктом 5 следующего содержания: 

«5) в сфере профессионального развития обеспечить: 

– участие муниципальных служащих, работников организаций, созданных 

для выполнения задач, поставленных перед органами местного самоуправления,  

в должностные обязанности которых входит участие в противодействии 

коррупции, в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию  

в области противодействия коррупции, в том числе их обучение  

по дополнительным профессиональным программам в области противодействия 

коррупции; 

– участие лиц, впервые поступивших на муниципальную службу  

и на работу в организации, созданные для выполнения задач, поставленных перед 

органами местного самоуправления, и замещающих должности, связанные  

с соблюдением антикоррупционных стандартов, в мероприятиях  

по профессиональному развитию в области противодействия коррупции.»; 

5) в столбце «наименование мероприятия» позиции 45 абзац десятый 

изложить в следующей редакции: 

«обеспечить участие муниципальных служащих, работников организаций, 

созданных для выполнения задач, поставленных перед органами местного 

самоуправления, в должностные обязанности которых входит участие  

в противодействии коррупции, в проведении закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному 

развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение  

по дополнительным профессиональным программам в области противодействия 

коррупции;». 

2. Органам государственной власти Республики Тыва внести 

соответствующие изменения в действующие ведомственные планы 

противодействия коррупции и проинформировать Управление по вопросам 

противодействия коррупции Республики Тыва в срок до 5 октября 2021 г. 

3. Рекомендовать органам местного самоуправления внести 

соответствующие изменения в муниципальные планы противодействия 

коррупции и проинформировать Управление по вопросам противодействия 

коррупции Республики Тыва в срок до 10 октября 2021 г. 

4. Настоящий Указ вступает в силу с момента его подписания.   

 

 

 

Глава Республики Тыва                 В. Ховалыг 

 

 

г. Кызыл 

30 сентября 2021 года 

№ 376 


